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12. und 13. Juni 2020

KERAMIK - DRUNTER UND DRUBER

DGAZ

Liebe Mitglieder und Gaste, bitte beachten Sie, dass sich der Termin geandert hat.

Am Freitag, den 12. Juni, und Samstag, den 13. Juni 2020, erwarten Sie hochkaratige Vortrage zum Thema ,,Keramik -

drunter und driiber” in der Stadthalle von Westerburg.

Eine Neuerung fiir 2020 - wir haben uns entschlossen die INTERNA auch fiir Nichtmitglieder zu 6ffnen und freuen uns

auf interessierte Gaste.

Freitag, 12.6.2020 Samstag, 13.6.2020

14:00 Uhr

14:15 Uhr

15:15 Uhr

15:45 Uhr

16:45 Uhr

17:00 Uhr

18:00 Uhr

20:00 Uhr

Teilnahmegebiihren:

BegriiBung durch den Prasidenten,
Prof. Dr. mult. Robert Sader

Prof. Dr. Florian Beuer, Berlin
Keramik oder Komposit: Konzepte in
der festsitzenden Implantatprothetik

Kaffeepause

Prof. Dr. Michael Gahlert, Minchen
Asthetik aus der Sicht des Oralchirurgen:
Mit Keramikimplantaten an das Ziel hoch-
komplexer Frontzahnversorgungen kommen

Kaffeepause

Priv.-Doz. Dr. Arndt Happe, Miinster
Planung als Schlisselfaktor fiir den Erfolg

mit Implantaten in der asthetischen Zone
Verleihung des Forderpreises

»Young Esthetics”

Verleihung der Urkunden an

die neuen Spezialisten

Festabend im Schloss Westerburg

200 Euro fir Mitglieder und 300 Euro Nichtmitglieder (fir ZA und ZT)
KZV Zulassungsassistenten/Meisterschiiler der Zahntechniker 170 Euro

Studierende und Zahntechniklehrlinge kostenfrei.

09:00 Uhr

10:00 Uhr

11:00 Uhr

11:30 Uhr

12:30 Uhr

12:45 Uhr

13.45 Uhr

14:30 Uhr

15:15 Uhr

16:00 Uhr

Dipl.-Stom. Beate Heilmann, Mittweida;
Sabine Hutfilz, Chemnitz;

ZTM Alina Sauerbrey, Freiberg

Die Zukunft der Implantate ist weil3 -
Keramikimplantate, immunologisch
neutrale und asthetische Losungen,
Bedeutung - Diagnostik — Therapien der

interdisziplinaren Zusammenarbeit

ZTM Jochen Peters,

Kleinmeinsdorf / Kreis Plon

Save the function: funktionell-asthetische
Rekonstruktionen zwischen Know-How,
Prazision und wirtschaftlichem Aufwand.

Kaffeepause

ZTM Jan Schiinemann, Bielefeld
Gibt es eine Zukunft fir Dentalkeramik?

Vorstellung des Claude-Rufenacht-

Promotionspreises

Mittagspause

Dr. Markus Vollmann, Dentsply/Sirona

Hochleistungskeramiken im Dental-Labor

ZTM Mario Pace, Koblenz
Moderne Kerarrliken -
Kosmetik oder Asthetik?

Dr. Sven Egger, M.Sc., Basel
Patientenfall

Mitgliederversammlung



