



INTERNA 2020

in Westerburg

12. und 13. Juni 2020



KERAMIK – DRUNTER UND DRÜBER

Liebe Mitglieder und Gäste, bitte beachten Sie, dass sich der Termin geändert hat.

Am Freitag, den 12. Juni, und Samstag, den 13. Juni 2020, erwarten Sie hochkarätige Vorträge zum Thema „Keramik – drunter und drüber“ in der Stadthalle von Westerburg.

Eine Neuerung für 2020 – wir haben uns entschlossen die INTERNA auch für Nichtmitglieder zu öffnen und freuen uns auf interessierte Gäste.

Freitag, 12.6.2020

14:00 Uhr	Begrüßung durch den Präsidenten, Prof. Dr. mult. Robert Sader
14:15 Uhr	Prof. Dr. Florian Beuer, Berlin Keramik oder Komposit: Konzepte in der festsitzenden Implantatprothetik
15:15 Uhr	Kaffeepause
15:45 Uhr	Prof. Dr. Michael Gahlert, München Ästhetik aus der Sicht des Oralchirurgen: Mit Keramikimplantaten an das Ziel hoch- komplexer Frontzahnversorgungen kommen
16:45 Uhr	Kaffeepause
17:00 Uhr	Priv.-Doz. Dr. Arndt Happe, Münster Planung als Schlüsselfaktor für den Erfolg mit Implantaten in der ästhetischen Zone
18:00 Uhr	Verleihung des Förderpreises „Young Esthetics“ Verleihung der Urkunden an die neuen Spezialisten
20:00 Uhr	Festabend im Schloss Westerburg

Teilnahmegebühren:

200 Euro für Mitglieder und 300 Euro Nichtmitglieder (für ZA und ZT)
KZV Zulassungsassistenten/Meisterschüler der Zahntechniker 170 Euro
Studierende und Zahntechniklehrlinge kostenfrei.

Samstag, 13.6.2020

09:00 Uhr	Dipl.-Stom. Beate Heilmann, Mittweida; Sabine Hutfilz, Chemnitz; ZTM Alina Sauerbrey, Freiberg Die Zukunft der Implantate ist weiß – Keramikimplantate, immunologisch neutrale und ästhetische Lösungen, Bedeutung – Diagnostik – Therapien der interdisziplinären Zusammenarbeit
10:00 Uhr	ZTM Jochen Peters, Kleinmeinsdorf / Kreis Plön Save the function: funktionell-ästhetische Rekonstruktionen zwischen Know-How, Präzision und wirtschaftlichem Aufwand.
11:00 Uhr	Kaffeepause
11:30 Uhr	ZTM Jan Schünemann, Bielefeld Gibt es eine Zukunft für Dentalkeramik?
12:30 Uhr	Vorstellung des Claude-Rufenacht- Promotionspreises
12:45 Uhr	Mittagspause
13:45 Uhr	Dr. Markus Vollmann, Dentsply/Sirona Hochleistungskeramiken im Dental-Labor
14:30 Uhr	ZTM Mario Pace, Koblenz Moderne Keramiken – Kosmetik oder Ästhetik?
15:15 Uhr	Dr. Sven Egger, M.Sc., Basel Patientenfall
16:00 Uhr	Mitgliederversammlung